de los CIPGN y ejecutar EL PROYECTO, en los años fiscales inmediatos siguientes 
al presente año. 

• Mediante Resolución de Superintendente Nº 101-2025-SMV/02 de fecha 27 de 
agosto de 2025, el titular de la SMV autoriza la modificación, por error material, del 
monto total de la inversión del Proyecto, por el monto de S/ 108 374 633.24 (Ciento 
ocho millones trescientos setenta y cuatro mil seiscientos treinta y tres con 24/100 
soles) el cual corresponde al monto total registrado en el Banco de Inversiones del 
Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones. 

• Mediante Informe Previo N° 020-2025-CG/APP de fecha 03 de setiembre de 2025 
se emitió el Informe Previo de la Contraloría General de la República.

[...]

• Mediante Resolución de la Presidencia Ejecutiva N° 016-2026 de fecha 21 de enero 
de 2026, se aprobó las Bases del presente proceso de selección. 

1.5. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN: 

EL PROYECTO tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de 
S/.91,626,157.50 (Noventa y un millones seiscientos veintiséis mil ciento cincuenta y 
siete con 50/100 soles), cuyo desagregado se detalla en el cuadro siguiente: 

OBLIGACIONES COSTO (S/) 

I. Financiamiento y Ejecución del Proyecto 88 110 040.30 

Edificación: Infraestructura Sede Institucional  84 702 705.41  

Equipamiento: Etapa 4  673 907.53

[...]

Para el presente Proyecto de Inversión, el monto máximo por concepto de Gastos de 
Administración Central y Monitoreo (GACM) que podrá ser incluido en la propuesta 
económica del postor, y que será reconocido por la Entidad Pública (SMV), asciende a 
S/ 2 508 866.91 (Dos millones quinientos ocho mil ochocientos sesenta y seis con 
91/100 soles)5. 

NOTA:  

La Exposición de Motivos del Decreto Supremo N° 011-2024-EF, así como, 
pronunciamiento emitido por la DGPPIP del Ministerio de Economía y Finanzas, 
mediante Oficio N° 092-2024-EF/68.026, indican que en caso la Entidad Pública quiera

[...]

en el área se enciendan las luces; los sistemas de rociadores estarán 
diseñados al 100% y estarán especificados en planos y memorias de 
ingeniería. 

2. MONTO REFERENCIAL DEL CONVENIO DE INVERSIÓN  

EL PROYECTO tiene un Monto Referencial del Convenio de Inversión de 
S/.91,626,157.50 (Noventa y un millones seiscientos veintiséis mil ciento 
cincuenta y siete con 50/100 soles), cuyo desagregado se detalla en el cuadro 
siguiente: 

OBLIGACIONES COSTO (S/) 

I. Financiamiento y Ejecución del Proyecto 88 110 040.30 

Edificación: Infraestructura Sede Institucional  84 702 705,41  

Equipamiento: Etapa 4  673 907,53

[...]

Para lo cual, la empresa propuesta como Ejecutor del Proyecto, es decir, el Postor 
Ejecutor (o Consorcio), deberá acreditar un monto mínimo contractual de 
proyectos ejecutados de igual o mayor a dos (02) veces el valor referencial, sin 
considerar el costo de la supervisión, para proyectos generales, equivalente a 
S/.176 220 080,60 (ciento setenta y seis millones doscientos veinte mil ochenta 
con 60/100) y acreditar un monto mínimo igual o mayor a una (01) vez el valor 
referencial, sin considerar el costo de la supervisión, para proyectos similares, 
equivalente a S/.88 110 040.30 (Ochenta y ocho millones ciento diez mil cuarenta 
con 30/100 soles). 

Para el presente proceso se consideran proyectos similares a la Construcción y/o 
Rehabilitación y/o Mejoramiento y/o Ampliación u otras terminologías que 
contemplen la Ejecución de Obras de proyectos públicos y/o privados de Edificios